
اخبار كشور

خبر ویژه
ماست مالی خباثت های ترامپ

در روزنامه های زنجیره ا ی
شیطنت جدید دولت آمریکا در زمینه زمزمه تغییر نام خلیج فارس، با واکنش 
بســیار نرم روزنامه های زنجیره ای مواجه شد. این روزنامه ها که ادعا می کردند 
ترامپ، تاجر و دنبال مذاکره و معامله اســت و در توافق جدی است؛ اما روزی 
نیســت که ترامپ و اطرافیانش، یک یا چند موضع ضد ایرانی نگیرند، تهدید 

نظامی نکنند و تحریم های جدید را به اجرا نگذارند.
آخرین بار خبرگزاری های آمریکایی و اروپایی خبر دادند ترامپ قصد دارد در 
جریان سفر قریب الوقوع به چند کشور عربی از جمله عربستان، نام خلیج فارس 
را به خلیج عربی تغییر دهد! ترامپ اصل این گزارش ها و اینکه چنین موضوع 
موهنی در دســتور کار دولت وی اســت را رد نکرد و فقط گفت که هنوز در 

این باره تصمیم نگرفته است.
با وجود تکرار این مواضــع خصمانه و خباثت آلود، روزنامه های زنجیره ای 
بزک کننده ترامپ ترجیح دادند با ملایمت از کنار ماجرا که نشــانگر چندین 
باره فقدان حســن نیت در طرف آمریکایی است، بگذرند؛ و این در حالی است 
که برخی از همان ها، هنگام شلیک موشک یمن به اسرائیل )به تلافی جنایات 
رژیم صهیونیستی(، غیرتی و مدعی شده بودند که این اقدام، شلیک به مذاکرات 

آمریکا و ایران است!
در واکنــش به تحرکات دولــت و برخی نمایندگان کنگــره آمریکا علیه 
خلیج فارس، روزنامه اعتماد صرفاً به بازنشــر پیام وزیر امور خارجه بسنده کرد 
و بدون اینکه خود موضع اعتراضی بگیرد، تیتر زد: »شــایعه شرم آور تغییر نام  

تاریخی خلیج فارس«.
روزنامه سازندگی ارگان حزب کارگزاران هم ذیل تیتر »طراحی خطرناک 
/ ترامــپ قصد دارد در ســفر به خاورمیانه نام خلیج فــارس را به خلیج عربی 
تغییر دهد« نوشــت: آنچه در این برهه تاریخی طراحی شــده تا دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا در صفحه ای  بنام تغییر جغرافیای خلیج فارس که مرتبط 
با هویت جمعی و تاریخی ایرانیان اســت  ایفای نقش کند  طراحی خطرناکی 
است که  از تقابل با جمهوری اسلامی و حتی در تقابل با حاکمیت ملی ایران 
هم گذشته است. اگر ترامپ و تیم او دنبال مذاکره و صلح در خاورمیانه هستند 
ملت ها را نباید وارد منازعه کنند. بده بستان سیاسی در بین دولت ها حتی جنگ 
بین دولت ها هم مرسوم است و هم معمول زیرا رئالیست ها جنگ را هم ادامه 
دیپلماسی می دانند اما جنگ با هویت ها و ملت ها برای هیچ کس نتیجه ای جز 

تهدید صلح و ترویج تروریسم و تکثیر خشونت  نخواهد داشت.
از ســوی دیگر، روزنامه شرق در نوشــته ای با عنوان »وقتی تاریخ بازیچه 
سیاست می شود«، خاطرنشان کرد: ترامپ  که به گفته استیون میلر در گفت وگو با 
فاکس نیوز، به دنبال بازسازی »صلح و امنیت« در خاورمیانه است، به یک دستاورد 
دیپلماتیک در کارنامه صد  روزه خود نیاز دارد. به گزارش نیوزویک، رئیس جمهور 
آمریکا توافق هسته ای با ایران را »موفقیتی بزرگ« می داند که می تواند جایگاه او 
را در سیاست خارجی تقویت کند. با  این  حال، تحریک احساسات ملی ایرانیان با 
جعل نام خلیج فارس  که سیدحسن خمینی آن را »مضحکه« خوانده، می تواند 
اعتماد تهران به مذاکرات را تضعیف کند. ایران   که به گفته عراقچی در شبکه 
ایکس، نام های جغرافیایی را بخشی از »میراث جمعی بشریت« می داند، هرگونه 

اقدام خصمانه را توهین به هویت ملی خود تلقی می کند.
شــرق افزود: کشــورهای عربی  که به دنبال مدیریــت تنش ها و کنترل 
سیاست های تنش زای اسرائیل هستند، از اقدامات تحریک آمیز بهره ای نمی برند. 
برای کاخ سفید، اجتناب از جعل نام خلیج فارس و ادعاهای ارضی نه تنها به حفظ 
فضای دیپلماتیک کمک می کند، بلکه فرصتی برای دستیابی به توافقی هسته ای 
فراهم می آورد که می تواند به عنوان دســتاوردی بزرگ برای دونالد ترامپ ثبت 
شود. ایران، با پشتوانه تاریخ و هویت خود، در برابر هرگونه خصومت ایستادگی 
خواهد کرد و این ایستادگی می تواند مذاکرات را به سمتی هدایت کند که منافع 

تهران را در اولویت قرار دهد.
در این میان، روزنامه هم میهن، تیتر »شایعه خبرساز« را برای وقاحت طرف 
آمریکایی انتخاب کرد و سعی کرد که این شیطنت را به گردن صهیونیست ها 
و اطرافیــان ترامپ بینــدازد و خود وی را تبرئه کند! هم میهن با ادعای اینکه 
»محور شرارت در اطراف ترامپ هستند«، نوشت: این شایعه غیررسمی، حتی 
اگر به واقعیت نپیوندد؛ نشانه آشکار و بارزی است از تحرکات سیاسی-رسانه ای 
نیروهای متفاوت و متمایزی که چه درون ایالات متحده و چه در سطح منطقه، 
مخالف کاهش تنش و فراتر از آن حل وفصل مســائل فی مابین ایران و آمریکا 
هستند و هریک به جهتی، علاقه دارند آرایش قوای کنونی خاورمیانه و نسبت 
بلوک های سه گانه عبری، عربی و ایرانی با آمریکا تداوم یابد و حتی در جهتی 
مخالف منافع و موقعیت ایران، رادیکال تر و  ستیزه جویانه تر از وضع فعلی شود.

بازگشت رکود، نتیجه بی عملی دولت
 و معطلی در مذاکرات

در حالی که کشور در دولت سیزدهم رشد اقتصادی چهار تا پنج درصد را 
تجربه کرد، معطلی نسبت به مذاکرات و رهاشدگی برخی مسئولیت های دولتی، 

موجب بازگشت رکود اقتصادی ظرف پنج ماه گذشته شده است.
اکنون در حالی که دولت 70 روز اســت فاقد وزیر اقتصاد اســت و اهتمام 
کافی به معرفی وزیر نداشــته، شاخص مدیران خرید )شامخ( از رکود حکایت 
می کند. در این زمینه روزنامه دولتی ایران نوشــت: شامخ فروردین ماه ۱۴0۴، 
از چالش های جدی پیش  روی کســب و کارها خبر می دهد. شاخص مدیران 
خرید )شامخ( کل اقتصاد، سال ۱۴0۴ را با عدد ۴8.۴ شروع کرده است. عددی 
نشــان دهنده تداوم رکود و چالش های جدی در مسیر تولید و اشتغال عواملی 
نظیر قطعی برق، نوســانات نرخ ارز و کاهش قدرت خرید خانوارها به شدت بر 
فعالیت کسب  و کارها تأثیر گذاشته اند. این وضعیت به ویژه در بخش صنعت با 
شاخص 50.8، به وضوح مشهود است. چالش های موجود نه تنها موجب تأخیر 
در تحویل ســفارش های شده، بلکه ســودآوری بنگاه ها را نیز تحت تأثیر قرار 
داده و به کاهش اشــتغال منجر شده است. نظرسنجی های اخیر اتاق بازرگانی 
از صاحبان کسب و کارها نشان می دهد میزان سفارش های جدید و استخدام 

نیروی انسانی نیز کاهشی بوده است. 
 روزنامــه دولت افزود: موجــودی مواد اولیه یا لوازم خریداری  شــده در 
فروردین ماه پس از ۱2 ماه کاهش متوالی همچنان در محدوده مرزی 50 قرار 
گرفته است. از یک سو، تورم فزاینده با افزایش چشمگیر قیمت نهاده های تولید به 
همراه کاهش تقاضای مشتریان، منابع مالی شرکت ها را تضعیف کرده و موجب 
شــده بسیاری از بنگاه ها نتوانند موجودی کافی را تأمین کنند. از سوی دیگر، 
نوســانات شــدید نرخ ارز، در کنار تأخیر در تخصیص ارز و مشکلات گمرکی، 

هزینه و زمان واردات مواد اولیه را افزایش داده  است.
در فروردین ماه موجودی محصول نهائی در انبار یا کارهای در حال تکمیل 
برای ششمین ماه متوالی کاهشی است. میزان سفارش های جدید مشتریان به 
دلیل تداوم رکود تقاضا، در سطوح پایین باقی مانده است. کاهش قدرت خرید 
مصرف کنندگان و همچنین افزایــش قیمت محصولات، موجب تضعیف بازار 

مصرف و به تبع آن کاهش سفارش های مشتریان شده است.
همچنین، افت میزان صادرات نیز عاملی دیگر اســت که به کاهش بیشتر 
سفارش های دامن زده است. در فروردین ماه موجودی مواد اولیه خریداری شده 
صنایع برای چهاردهمین ماه متوالی از اســفند ۱۴02 روندی کاهش داشــته 
اســت. در این ماه افزایش هزینه های تولید به دنبال افزایش قیمت مواد اولیه 
 از یک سو و بحران نقدینگی از سوی دیگر منجر به کاهش موجودی مواد اولیه 

شده است.
روزنامه دنیای اقتصاد )از روزنامه های حامی دولت و رویکردهای اقتصادی 
آمیخته به شــوک( هم در گزارشی با همین مضمون نوشت: شاخص مدیران 
خرید فروردین     ماه ســال ۱۴0۴ منتشر شد. بر اساس گزارش شاخص مدیران 
خرید)شامخ( فروردین     ماه سال ۱۴0۴ برای کل اقتصاد نمره ۴8.۴ و برای بخش 
صنعت نیز نمره 50.8 را کسب کرده  است. نمراتی که نشان از وضعیت نامطلوب 
اقتصاد در ماه گذشته از دید فعالان اقتصادی دارد؛ هرچند که آنها بخش صنعت 
را به صورت ناپلئونی پاس کرده اند. البته نباید از این مسئله نیز غافل شد که هر 

دو نمره مذکور، نمره تعدیل      فصلی شده هستند.
شــامخ کل اقتصاد در فروردین امسال نمره ۳8.۴ را به خود اختصاص داده 
و شــامخ بخش صنعت نیز در حدود ۳۴.5 بوده      است؛ نمراتی که هر دو نشان 
از تعمیق شرایط رکودی دارد. حال اگر ما شامخ تعدیل     فصلی شده را مبنا قرار 
دهیم، شامخ کل اقتصاد در ماه گذشته برای پنجمین ماه متوالی روند رکودی 
داشــته      است؛ اما  شامخ بخش صنعت نشان از بهبودی نسبی نسبت به اسفند 
ســال ۱۴0۳ دارد. که حاکی از جان     ســختی این بخش از اقتصاد برای فرار از 
رکود است. در فروردین     ماه موجودی محصول نهائی در انبار یا کارهای در حال 
تکمیل برای ششــمین ماه متوالی کاهشی است. در این ماه تعطیلات نوروزی 
و تداوم قطعی     های برق باعث  شــده تا بسیاری از واحدهای تولیدی نتوانند به 

میزان کافی برای ذخیره در انبار تولید کنند. 
شــاید بتوان روی کار آمدن ترامپ و آغاز جنگ تعرفه های تیم اقتصادی 
او را دلیــل به صدا درآمدن زنگ خطر رکود بــرای اقتصاد جهانی در ماه های 
اخیر دانست، اما اقتصاد ایران آنچنان تحت     تأثیر مناقشه تعرفه های ترامپ قرار 
نمی گیرد. همان طور که از گزارش شــامخ مشخص است، در وهله اول باید به 
مســئله قطعی     های مکرر برق پرداخت که هزینه نهائی تولید هر واحد کالا را 
افزایش داده      اســت و در نتیجه، تولیدکنندگان ناچار شده اند که برای کاهش 
هزینه     ها، حجم تولید را کم کرده یا خطوط تولید را در سطوح پایین تری فعال 

نگه دارند.
در مجموع می توان بیان کرد؛ چهار مشکل اساسی بر اساس دیدگاه فعالان 
اقتصادی وجود دارد: قطعی برق، نوســانات شدید ارزی، تأمین مالی بنگاه های 
تولیدی و تورم بالا. این چهار مشکل به ما نشان می دهد؛ سیاستگذار اقتصادی 

در گام اول باید در تأمین زیرساخت های اقتصادی همچون برق بهینه     تر عمل 
کند. مضــاف بر این، برای خروج اقتصاد از رکود، سیاســتگذار اقتصادی باید 
تحولی جدی در نظام بانکی خود ایجاد کند. تحولی که از یک سو با حل مسئله 
تورم فشار را از دوش طرف تقاضا بردارد و از طرفی دیگر، بتواند به تأمین مالی 
بنگاه ها به نحوی احسن بپردازد. مضاف بر این، سیاستگذار اقتصادی باید به فعال 

اقتصادی چشم     انداز قابل  ترسیم دهد.
سفر اشرافی معاون پارلمانی معزول

 و دو موضع متناقض پزشکیان
رویکرد متناقض رئیس جمهور در برکناری معاون پارلمانی به خاطر منش 

اشرافی و سپس تجلیل از وی، تعجب ناظران را برانگیخت.
آقای پزشــکیان در مراسم تودیع شهرام دبیری، ضمن تمجید و ستایش 

از وی گفت:
- این چهره های نخبه بدون نیاز به مقام و پست، برای خدمت به مردم مانده اند 

و اگر از ظرفیت آن ها استفاده نکنیم، این کشور است که ضرر خواهد کرد.
- دکتر دبیری، فرد توانمندی است که می توانست در بیرون از ایران زندگی خوبی 
داشته باشد، ولی زندگی در ایران را برگزید و برای خدمت به مردم تلاش کرد. 
- هجمه های رســانه ای علیه دکتر دبیری بی انصافی بود و شاید ما هم در این 
بی انصافی ســهیم بوده ایم. برخی در جامعه جوی ساختند که گویی اسلام به 
خطر افتاده، در حالی که دکتر دبیری هیچ خلافی نکرده است. افرادی هستند 
که کار نادرست می کنند و کسی متعرض آن ها نمی شود، اما کسی که سالم و 

درست کار می کند، آماج هجمه ها قرار می گیرد.
- آقای دبیری نیازی به این سمت ها و حقوقی که ریاست جمهوری به او می دهد، 
ندارد و شاید برای اینکه برخی مشکلات را حل کند، هزینه شخصی هم کرده 
باشــد. وی فردی یاری رسان به فقراست و هرچند بیمارستان خصوصی دارد، 
اما به نیازمندان کمک های زیاد و ارزشــمندی می کند. برادری و رفاقت ما با 

آقای دبیری ادامه خواهد یافت.
این ادبیات در حالی است که مسعود پزشکیان رئیس جمهور، ۱۶ فروردین 
۱۴0۴ با برکنای شــهرام دبیری از معاونت پارلمانی خود، خطاب به او نوشت: 
در این ایام پس از بررســی خبر، قطعی شد که در ایام نوروز در سفر تفریحی 
قطب جنوب بودید. در دولتی که مفتخر به اقتدا به مولای متقیان است و در 
شــرایطی که هنوز در کشورمان فشارهای اقتصادی بر مردم زیاد و محرومان 
پرشمارند، سفر پر هزینه تفریحی مسئولان رسمی، حتی با هزینه های شخصی، 
قابل دفاع و توجیه پذیر نبوده و با معیار ساده زیستی مسئولان سازگار نیست. 
دوستی دیرین و همکاری و خدمات ارزشمند شما در معاونت پارلمانی دولت 
چهاردهم، مانع آن نیســت که پایبندی به صداقت، عدالت و وعده هایی که به 

مردم دادیم، مقدم داشته شود.
گفتنی است شهرام دبیری، تعطیلات نوروز را به تور تفریحی قطب جنوب 
رفتــه بود. توری که طبق برآورد مخارجش بیــش از 2 میلیارد تومان هزینه 
داشت. پس از انتشار خبر سفر اشرافی معاون رئیس جمهور، رسانه های وابسته 
به دولت در اقدامی غیرصادقانه ابتدا به تکذیب این سفر پرداختند اما در نهایت 
با آشکار شدن مستندات چاره ای جز پذیرش واقعیت نداشتند. همزمان برخی 

از رسانه ها و سیاسیون حامی پزشکیان خواستار برکناری دبیری شده بودند.
آش سفر اشرافی آقای معاون به حدی شور شد که حتی برخی افراد مستقر 
در دولت نیز به انتقاد از او پرداختند و خواستار برکناری اش شدند. در حالی که 
در اولین روزهای کاری سال ۱۴0۴ )۶ فروردین( ماجرای سفر آقای دبیری و 
حاشیه هایش کاملًا مسلم و قطعی شده بود اما مسعود پزشکیان نزدیک به ۱0 

روز سکوت کرد و در نهایت حکم به برکناری او داد.
آقای پزشکیان در حکم برکناری شهرام دبیری اقتدا به سیره امیرالمؤمنین در 
لزوم ساده زیستی مسئولان را متذکر شده بود و علت برکناری معاون پارلمانی اش 
 عدم رعایت این الگو آن هم در حالی که مردم در شرایط سخت اقتصادی به سر می برند، 

دانسته بود.
حالا و در مراســم تودیع شــهرام دبیری که روز پنجشنبه گذشته انجام 
شــد گویی پزشکیان همه این اتفاقات را فراموش کرده و به تعریف و تمجید 
از معاون معزولش پرداخته اســت. معاونی که خودش با تقبیح اقدام او حکم 

به برکناری او داده بود. 
این اتفاق بار دیگر تزلزل مدیریتی و بی  سروسامانی در ساختمان پاستور 
را نشــان می دهد. شاید بهتر باشد آقای رئیس جمهور یک بار دیگر حکم عزل 
معاون پارلمانی اش را که خودش نوشــته بود]![ و صحبت هایی که در تمجید 
از همان معاون معزول بیان کرده اســت را با هم بخواند؛ شاید توانست جوابی 

برای این همه تناقض پیدا کند!
موضع اخیر به این معناست که آقای پزشکیان، اشرافی و خلاف مروت و 
انصاف بودن سفر دبیری به قطی جنوب را باور نداشته و بیشتر به خاطر فشار 
افکار عمومی، ناچار به برکناری وی شده است. این در حالی است که در منطق 
اســلامی و در قاموس نهج البلاغه، زندگی اشرافی از سوی کارگزاران سیاسی 

به شدت مذمت شده است.
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لفاظی گستاخانه ویتکاف 
در آستانه دور جدید مذاكرات

سرویس سیاسی-
فرستاده ویژه ریاست جمهوری 
آمریکا ادعا کرد اگر ایران پای میز 
مذاکرات با آمریکا »اشتباه« کند، 

»برایشان بد می شود.«
به گزارش ایسنا، »استیو ویتکاف« 
فرستاده ویژه رئیس جمهور آمریکا در 
اظهاراتی بدون توجه به رویکرد کشور 
خودش مدعی شــد که اگــر ایران در 
میز مذاکرات با آمریکا دچار »اشتباه« 
شــود، همان طور که »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا گفته »جایگزین 
بدی برایشان به دنبال خواهد داشت«.
فرســتاده ویژه دونالد ترامپ طی 
مصاحبه ای با پایگاه خبری محافظه کار 
»بریتبارت« گفت: »اگر ایران این اشتباه 
را مرتکب شود که می تواند در مذاکرات 
زمان را به تعویــق بیندازد، جایگزین 
بدی در انتظار آنها خواهد بود؛ درست 
همان طــور که رئیس جمهــور ایالات 

متحده گفته است.«
این ادعای ویتکاف در حالی عنوان 
شده است که وزارت خزانه داری آمریکا 
روز پنجشنبه با انتشار بیانیه ای از اعمال 
تحریم های تازه علیه ایران و صادرات 

نفت آن خبر داد.
با وجود ادعای رئیس جمهور آمریکا 
برای انتخاب دیپلماسی با ایران، دولت 
او در سایه گفت وگوهای غیرمستقیم 
خود با ایران، از هیچ تلاشی برای هجمه 
وارد کردن به ملت و دولت ایران دریغ 

نکرده است.
ویتکاف شایعه اختلاف خود

 و روبیو را تکذیب کرد
ویتکاف همچنین در بخش دیگری 
از مصاحبــه خود بــا بریتبارت نیوز با 
تکذیب گزاره پولیتیکو، اختلاف میان 
خود و مارکو روبیــو وزیر امورخارجه 
آمریکا اظهار داشت: این موضوع کاملًا 

نادرست است.
وی گفت: »این کاملًا خبر جعلی 
اســت. من و وزیر خارجه دوســتان 
نزدیکی هســتیم. ما فقط یک رابطه 
کاری محترمانه نداریم. ما یک دوستی 
واقعی و عمیق داریم و با هم مشــورت 
می کنیــم - ما دائماً بــا هم صحبت 
می کنیم. مــن ممکن اســت پنج تا 
هفت بار در روز با وزیر خارجه صحبت 
کنم. اینها تماس های تلفنی ماســت. 
من حتــی در مــورد تماس های اتاق 
وضعیت یا جلســاتی که با هم داریم 
یا جلسات مشترکمان در دفتر بیضی 
صحبــت نمی کنم. ما - هیچ فاصله ای 

بین ما نیست. ما در رویکرد سیاستی 
خود بســیار بســیار مشــابه هستیم. 
بنابراین وقتــی آن گزارش را خواندم، 
با خودم گفتم، دقیقاً درباره  چه کسی 
حــرف می زنند؟ من واقعاً نتوانســتم 
 بفهمم که درباره ی چه کسی صحبت 

می کنند.«
در آستانه دور جدید مذاکرات 

آمریکا مجددا تحریم های جدیدی 
علیه ایران اعمال کرد

وزارت خزانه داری آمریکا در آستانه 
نشســت آتی مذاکــرات در روزهای 
آینده تحریم های جدیدی علیه ایران 

اعمال کرد.
در تحریم های جدید دو شهروند 
خارجــی  شــرکت   ۱۱  خارجــی، 
و ۶ نفتکــش خارجــی بــه لیســت 
تحریم های جدید آمریکا اضافه شدند. 
این تحریم ها در راستای تلاش دیرینه 
دولت ترامپ برای کاهش صادرات نفت 

ایران صورت می گیرد.
اعلام  آمریکا  وزارت خزانــه داری 
کــرد که این تحریم ها برای فشــار به 
شــرکت هایی است که به واردات نفت 

از ایران می پردازند.
بر اساس اعلام وزارت خزانه داری، 
این تحریم ها بر شرکت ها و نفتکش هایی 
صورت گرفته که در راســتای تسهیل 

فروش نفت ایران فعالیت می کردند.
 ترامپ: خواستار توافق 

با ایران هستم
»دونالــد ترامــپ« رئیس جمهور 
آمریکا شامگاه پنجشنبه از توافق تجاری 

تازه بین واشنگتن و لندن خبر داد.
او گفت: »این توافق بسیار خوبی 
برای هر 2 کشور خواهد بود. بسیاری 
از کشورها خواســتار توافق با آمریکا 

هستند.«
»کر استارمر« نخست وزیر انگلیس 
نیز که به صورت تلفنی در این نشست 
حضور پیدا کرده بود، گفت: »این توافق 

برای هر 2 کشور بزرگ است.«
اســتارمر در ادامه از »تلاش های 
ترامپ برای رســیدن بــه این توافق« 

قدردانی کرد.
ترامپ پس از پایان یافتن سخنان 
اســتارمر ادعا کرد: »انگلیس و آمریکا 
سال هاست که برای رسیدن به توافق 
تلاش کردند. اما اکنون توانســتیم به 

توافق برسیم.«
کاتن: ترامپ خواستار توافق قوی 

با ایران است
»تام کاتن« سناتور جمهوری خواه 

مشــهور به تفکرات جنــگ طلبانه و 
ضدایرانی عصر پنجشنبه در گفت وگو 
با شبکه آمریکایی ادعا کرد: »»ترامپ 
خواستار برچیدن کامل برنامه هسته ای 
ایران است. ترامپ حاضر است با ایران 

توافق کند.«
او در ادامه گفت وگوی خود با شبکه 
آمریکایی »فاکس نیوز« مدعی شــد: 
»همان طور که روبیو گفته است، ایران 
هیچ دلیلی برای غنی ســازی اورانیوم 
نــدارد. رئیس جمهــور ترامپ همواره 
آشــکارا گفته که ایران حق رســیدن 
به سلاح هســته ای ندارد. به هفتمین 
سالگرد یکی از بهترین تصمیمات ترامپ 
یعنی خروج او از توافق هسته ای با ایران 

نزدیک می شویم.«
کاتن ادعا کرد: »توافق هســته ای 
اوباما با ایــران فاجعه بار بود. ترامپ به 
 دنبال رســیدن توافقی بهتر از برجام 
است. او گفت که این توافق به معنای 
برچیدن کامل برنامه هســته ای ایران 

خواهد بود.«
او دوباره مدعی شــد: »ایران هیچ 
دلیلی برای غنی سازی اورانیوم ندارد. 
ایران باید برنامه هســته ای خود را از 
بین ببرد. ترامپ حاضر است با ایران به 
توافقی خوب و قوی دست پیدا کند. اما 
او معطل ایرانیان نخواهد شــد و اجازه 
نخواهد داد این کشور نزدیک به سطح 

تسلیحاتی اورانیوم غنی سازی کند.«
ادعای اسرائیل هیوم: ترامپ 
دیگر منتظر نتانیاهو نمی ماند

یــک روزنامه عبری فــاش کرد 
کــه روابط شــخصی میــان بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
و دونالــد ترامپ رئیس جمهور آمریکا، 
به شدت تیره شده و دو طرف احساس 
»ناامیدی متقابل« دارند. منابع نزدیک 
به ترامپ نیز می گویند: »رئیس جمهور 
تصمیم گرفته بدون اتکا به اســرائیل، 
را  خاورمیانــه  در  خــود   گام هــای 

بردارد«.
در حالی کــه گزارش ها حاکی از 
احســاس ناامیدی نتانیاهو نسبت به 
ترامپ است، اسرائیل هیوم نوشت که 
رئیس جمهور آمریکا نیز »تحمل خود 
را در برابر نخست وزیر اسرائیل از دست 

داده است«.
دو منبــع آگاه در حلقه نزدیکان 
ترامپ در گفت وگوهــای محرمانه ای 
که به دست »اسرائیل هیوم« رسیده، 
تأکید کردنــد: »ترامپ تصمیم گرفته 
دیگــر منتظر اســرائیل نماند و بدون 

هماهنگی با نتانیاهو، گام های خود را 
در خاورمیانه بردارد«.

ایــن منابــع توضیــح دادند که 
رئیس جمهــور آمریکا مصمم به اتخاذ 
تصمیماتی اســت که به باور او جایگاه 
ایالات متحــده را تقویت خواهد کرد، 
به ویژه در رابطه با عربســتان سعودی 
و کشورهای عربی حوزه خلیج  فارس.

ایــن روزنامــه احتمــال داد که 
عادی سازی روابط با عربستان سعودی 
یکی از این اقدامات باشد، هرچند که 
»قرار بود اســرائیل نیــز در این روند 

مشارکت داشته باشد«.
بنا بر این گزارش، ترامپ بر این باور 
است که »نتانیاهو در اتخاذ تصمیمات 
لازم تأخیــر دارد«، و به همین دلیل، 
رئیس جمهــور آمریــکا »دیگر حاضر 
نیست منتظر اسرائیل بماند و تصمیم 

گرفته بدون آن پیش برود«.
دلیل خشم ترامپ از نتانیاهو

نوشــت کــه  اســرائیل هیــوم 
ترامپ از دســت نتانیاهو »عصبانی و 
خشــمگین« اســت زیرا معتقد است 
کــه او و طرفدارانش تــلاش کرده اند 
مایک والتز مشاور امنیت ملی آمریکا 
کــه اخیراً برکنار شــده را برای اتخاذ 
 اقدامات نظامی علیه ایران تحت فشار 

قرار دهند.
ایــن رســانه اســرائیلی در ادامه 
بعیــد ندانســت کــه همین خشــم 
گذاشــتن  کنــار  موجــب  ترامــپ 
 اســرائیل از توافق آتش بــس با یمن

بوده است.
این روزنامه گزارش داده که »حتی 
پــس از اعلام ترامپ دربــاره توافق با 
یمن، نمایندگان اســرائیل که مسئول 
روابط با آمریکا هســتند، به مدت یک 
روز کامل نتوانســته اند هیچ اطلاعاتی 
از کارکنان کاخ ســفید درباره اتفاقات 

جاری دریافت کنند«.
ترامپ در سفر دوره ای به غرب آسیا 

به سرزمین های اشغالی نمی رود
بر اساس این گزارش، »ترامپ در 
حال حاضر قصد ندارد در چارچوب سفر 
هفته جاری به خاورمیانه)غرب آسیا(، به 
اسرائیل برود« و احتمالا شکاف میان 
ترامــپ و نتانیاهو ناشــی از اظهارات 
اخیر نخســت وزیر رژیم صهیونیستی 
و وزیــر جنگــش اســرائیل کاتز نیز 
باشــد که »از آمادگی بــرای مقابله با 
شــرایطی که اســرائیل ممکن است 
 به تنهائی در جنگ قرار گیرد« ســخن 

گفته بودند.

گفت و شنود

دَدَر ...!
گفت: ســناتور »تام کاتن « خطاب به خبرنگاری که در سؤال خود 
از واژه »خلیج فارس« استفاده کرده بود، گفته است؛ من سؤال شما را 

تصحیح می کنم )!( باید بگویي خلیج عربی!
گفتم: غلط زیادی کرده و از آن »شکر« های مخصوص خورده!

گفت: او به خبر خبرگزاری »آسوشیتد پرس« استناد کرده که نوشته 
بود قرار است ترامپ در سفر هفته آینده اش به منطقه، نام خلیج  فارس 

را به خلیج عربی تغییر بدهد!
گفتم: ترامپ از ترس این که با موشک های یمن سَقَط نشود، 
یکطرفه اعلام آتش بس کرده است! و می داند که اگر قرار باشد 
نام خلیج  فارس تغییر کند، نام محل ســکونت او هم به جهنم 

تغییر خواهد کرد!
گفت: ولی اصرار دارد که خودش را در حفاظت کامل نشان بدهد!
گفتم: می خواهد رد گم کند ! حضرت ملک الموت برای قبض 
روح آدم قالتاقی رفته بود. طرف شیشه شیر بچه ای را به دهان 
گرفت که خودش را شیرخواره جا بزند! ملک الموت گفت؛ شیرتو 

بخور می خوام ببرمت دَدَر!

* حج، نمایشگاهی از عظمت، شوکت و قدرت دین مبین اسلام و امت اسلامی 
است. اما افسوس با تفرقه ای که صاحبان زر و زور و تزویر در میان امت اسلامی 
ایجاد کردند این امت واحده محمدی را گروه گروه و شعبه شعبه ساختند. بعد 
هم با درســت کردن زمینه های اختلاف و درگیری، خود مشغول قدرت افزایی، 
زراندوزی، جهان گشایی و اشغالگری در دل دارالاسلام شوند که جای تاسف دارد.
بذرافشان
*اوکراین که زمانی ســپر اروپا در برابر روســیه خوانده می شد، اکنون به دلیل 
فروپاشی اقتصادی و تخریب زیرساخت ها یش در جنگ، مجبور شده ذخایر معدنی 
خود را به عنوان وثیقه در اختیار واشنگتن قرار دهد.کشورهایی که منابع خود 
را به بیگانگان می فروشند، استقلال خود را نیز از دست می دهند. اوکراین امروز 

نه تنها قربانی جنگ، بلکه قربانی بازی بزرگ قدرت های جهانی است.
میرلوحی
*حالا نه فقط در فلســطین، ایران، جبهه مقاومت و دنیای اســلام، بلکه مردم 
در شرق آسیا، آفریقا، غرب و آمریکا نیز رژیم صهیونیستی را رژیمی نسل کش 
می دانند که در نهایت سنگدلی ماه ها مردم غزه را به خاک و خون کشیده است. 
شکســت بزرگ تر در این جنگ برای غربی ها رسوایی فرهنگ و تمدن منحط 
غرب اســت که با وجود کشتار بیش از 50 هزار انسان بی گناه توسط اسرائیل 

جنایتکار فقط نقش تماشاچی را دارد.
ابارشی
*چندی قبل کشتی»ناوگان آزادی« که برای شکستن محاصره نوار غزه راهی 
این منطقه شــده بود، هدف حمله پهپادی رژیم صهیونیستی قرار گرفت. این 
رژیــم جعلی دیگر در ماه های اخیر چه باید می کرد تا شــورای امنیت و دیگر 
نهادهای مدعی صلح و حقوق بشر و دول غربی به خود آیند و اقدام بازدارنده ای 

را ترتیب دهند؟
صوفیانی
*در کنار ســکوت مرگبار دولت ها و سیاستمداران غربی در رابطه با نسل کشی 
صهیونیســت ها در غزه، حقیقت تلخ دیگر بی عملی دولت های اسلامی در برابر 
اقدامات وحشیانه این رژیم کودک کش است که شاهدش هستیم و رنج می بریم. 
در چنین شــرایطی نگاه ما به مقاومت شــکل گرفته در دنیای اسلام و بیداری 

ایجاد شده در ملل غربی است که امیدواریم سرنوشت تاریخ را دگرگون کند.
حیدرلو
* رفتار و مواضع متناقض، نوسانی و خارج از حسن نیت دولت آمریکا همراه با 
وضع هفت نوبت تحریم جدید بخش های نظامی، هســته ای و.. علیه کشورمان 
آن هم  از زمان شــروع دور جدید مذاکرات غیر مستقیم،  ثابت می کند اولویت 

کشور باید خنثی سازی تحریم باشد.
ابن الدین
* واشنگتن باید درک کند که ایران تحت فشار، تطمیع یا تهدید مذاکره نخواهد 
کرد. این موضع ، نه یک شعار، بلکه منطقی برآمده از تجربه  چندین باره  بدعهدی 

و فشار آمریکا طی سال های گذشته است.
فرخان
*  تنها با حمایت جدی از تولید ملی آن هم در عمل و نه در شعار، می توان هم 
تاب آوری اقتصاد را بالا برد و هم مردم را در برابر تکانه های سیاسی و ارزی ایمن 
ساخت و تحریم را کم اثر کرد. لازمه اش این است که به مذاکرات به عنوان ناجی 
اقتصاد نگاه نکنیم بلکه تمام نگاه ها باید متمرکز به ظرفیت های داخل کشور بشود.
ابوطالبی
*اصل مذاکرات سیاســی بین ایران و آمریکا و چشم انداز آینده آن عامل ایجاد 
هیجان در بازار ارز نیســتند. بلکه واسطه ها و دلالان هستند که این هیجان را 
به وجــود آورده و مدیریت می کنند و لذا انتظار می رود بانک مرکزی و وزارت 

اقتصاد نقش مؤثرتری در مدیریت بازار ارز ایفا کنند.
صدوق
*  یمن در این مدت توانسته ابهت آمریکا و دیگر قدرت های زورگو را در تجاوز 
به این کشور درهم بشکند. مشاهده می کنیم که عملیات نیروهای مسلح یمن 
همچنان ادامه دارد و اهداف خود را با حملات به رژیم صهیونیستی و تحمیل 

محاصره به آن در دریای سرخ محقق کرده اند.
محتشم
* تهدیدات نخست وزیر رژیم صهیونیستی علیه تأسیسات هسته ای ایران حرف 
مفت اســت. این رژیم در گذشته نیز نشــان داده توان و جرات اقدام عملی در 
این مورد را ندارد. صهیونیست ها چنانچه چنین اشتباهی بکنند با ضربه متقابل 

ایران برای همیشه از صحنه روزگار محو خواهند شد.
قائمیه
* شــواهد موجود از جمله اعمال مکرر تحریم طی چند هفته  اخیر این پیام را 
به ایران می دهد که ترامپ فعلی همان ترامپ سال 20۱7 است و نمی شود به 
آن اعتماد نمود و هرگونه توافق، نه باعث گشایش در معیشت مردم می شود، نه 
این توافق تضمین دارد، و نه می تواند تکیه گاه سیاست اقتصادی کشور قرار گیرد.
گل مرادی

* به گفته جان مرشــایمر، نظریه پرداز شــناخته شده روابط بین الملل و استاد 
دانشگاه شیکاگو، دولت ترامپ از این حقیقت که انصارالله شکست نخورده ، »به 
شدت سرخورده« شــده  است. وی همچنین تهدید اخیر وزیر دفاع آمریکا که 
خطاب به ایرانیان گفته شــما در زمــان و مکانی که ما تعیین می کنیم، تاوان 

خواهید داد را احمقانه و ناشیانه دانسته است.
شبستری
 * کل ســرمایه گذاری آمریــکا در خاورمیانــه در ســال های 2022 و 202۳،
 80 میلیارد دلار بوده و این در حالی اســت که مردم کشــورمان چیزی حدود

70 میلیارد ارز و طلا در خانه هایشان نگه داشته اند. با عدد 70 میلیارد دلار طلا 
و ارز نگهداری شده در خانه های ایرانی ها، می شود ۱0 کارخانه فولاد ساخت و 

۴ میلیون شغل مستقیم و غیر مستقیم ایجاد کرد.
گلکار
* فرانسه گفته سفر جولانی به پاریس در راستای تعهد ما به مبارزه با تروریسم 
اســت! نعل وارنه مدعیان حقوق بشــر این طوری اســت که به یک تروریست 
مشروعیت می دهند ولی همزمان این را مبارزه با تروریسم جا می زنند! این گونه 
تروریست ها را حق و حق را باطل جا می زنند! دنیای وارونه وارونه به این قماش 

می گویند.
امیری
* قابل توجه طالبان گفت و گو با کدخدا! »دنیای امروز دنیای قدرت نظامی است 
و اگر قدرتمند نباشید هیچ آدم حسابتان نمی کنند، چه برسد به گفت وگو.« مولا 

امیرالمؤمنین می فرماید؛ چقدر عبرت ها زیادند و عبرت گیرنده کم!
عبداللهی
* آمریکا در جنگ تجاری با چین شکست خورد. در جنگ نظامی هم با یمن 
شکست خورد. در جنگ با روسیه در اوکراین هم شکست خورد. فقط غربگدایان 

بیچاره هنوز فکر می کنند آمریکا ابرقدرت جهان است!
مختاری
* کارشناســان نظامی غربی از پیشــرفت موشکی یمن شوکه شده اند و اظهار 
می دارند: »یمنی ها به پیشــرفته ترین موشک های  هایپرسونیک مجهز شده اند؛ 
موشــک هایی با دقت بالا که می توانند تهدیدات انصارالله برای محاصره هوائی 
اسرائیل را به واقعیت تبدیل کنند.« درود و سلام خداوند و مجاهدان بر انصارالله 

که حقیقتا سرباز راستین اسلامند.
خجسته 
* بانک مرکزی با صدور بخش نامه ای جدید، کارمزد انواع خدمات بانکی از جمله 
کارت به کارت را پس از دو سال ثبات افزایش داد. این تصمیم که به گفته بانک 
مرکزی برای »هماهنگی با تورم و جبران هزینه های بانکی« اتخاذ شده، بار دیگر 

فشار مالی جدیدی بر دوش مشتریان گذاشته است.
غیاثی
* بر اساس اخبار رسانه ها، سالانه 80 هزار مرگ ناشی از بیماری های مربوط به 
کم تحرکی مانند سکته در کشور داریم که این از آمار تلفات جاده ای نیز بیشتر 
و بالاتر است! و حالا باید پیری جمعیت را هم به این لیست اضافه کرد. متولیان 
آموزشــی - فرهنگی به کمک رسانه ها باید به تغییر سبک زندگی بی تحرکی 
اهتمام بورزند تا جامعه ای ســالم و با نشــاط داشته باشیم و بیماری هم در آن 

به حداقل برسد.
رمضانی
*برخی افراد در پمپ بنزین در تهران با نصب اسکیمر روی دستگاه کارتخوان، 
اطلاعات کارت های بانکی مشــتریان را کپی و کلاهبرداری می کنند. مشتریان 
دقت نمایند که حتماً کارت هایی برای این قبیل امور ارائه دهند که پول کمتری 

دارد و مرتبط با اینترنت بانک نباشند.
شمس الدینی
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همدان- خبرنگار کیهان:
ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده 
اشاره  با  ایران  اسلامی  جمهوری 
به اینکه در حال حاضر 10 تیپ در 
مرزها مستقر شده و باقی نیروها 
نیز دست هایشــان بر روی ماشه 
به  گوش هایمان  گفت:  دارد،  قرار 
فرمان ولی فقیه است تا اگر دشمن 
بخواهد دست از پا خطا کند، آنها را 

از کرده  خود پشیمان کنیم.
حیدری  کیومرث  ســرتیپ  امیر 
در آیین افتتاح بیمارســتان 557 ابن 
ســینای ارتش در همدان با اشــاره 
به اینکه چشــم طمع دشمن به این 
معناســت که آنها نمی خواهند ایرانی 
مقتدر و اثرگــذار در جهان را ببینند، 
افزود: از ابتدای پیروزی انقلاب، ایران 
اسلامی در مقابل آنها ایستاده و تا آخر 

نیز خواهد ایستاد.
وی با تاکید بر اینکه امروز ارتش 
جمهوری اســلامی ایران در آمادگی 
کامل به سر می برد، عنوان کرد: دشمن 
چشم طمع به اقتداری دارد که شهدا 
آن را برای ما ساختند. آنها از اثرگذاری 

ایران بر جغرافیای جهان در هراسند.
فرمانده نیــروی زمینی ارتش در 
ادامه با اشــاره به اینکه فرصت برای 
کار کردن محدود است، یادآور شد: باید 
شبانه روز تلاش کنیم تا ماموریت ها را با 
موفقیت بیشتری به سرانجام برسانیم 
و این شاید بهترین توصیه برای کسی 

است که داعیه ولایتمداری دارد.
وی افــزود: قطعا دســت خدا با 

تلاشگران و مجاهدین است.
حیدری با اشــاره بــه اینکه هیچ 
عمل صالحی بهتر از ســاختن نیست، 
افزود: در ساختن کشور باید از یکدیگر 

سبقت بگیریم.
وی در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره اینکه در کشور، نیروی زمینی 
ارتش 28 بیمارستان تخصصی و فوق  
تخصصی دارد، اظهار داشت: این مراکز 
درمانی، شبانه روز به مردم و نیروهای 

مسلح خدمت رسانی می کنند. 
فرمانــده نیروی زمیــن ارتش با 
 اشــاره به اتمام بازســازی و نوسازی
۱5 بیمارستان در سطح کشور، افزود: 
تا پایان سال پنج بیمارستان دیگر نیز 

ساخته می شود. 
وی با بیان اینکه همدان یک شهر 
مهم و راهبردی از نظر نظامی اســت، 
عنوان کرد: این شــهر یک بیمارستان 
فرسوده داشت که تصمیم گرفتیم آن 
را در مســاحتی به ابعاد پنج هزار متر 
مربع بازســازی کنیم که برای اجرای 
این پروژه 50 میلیــارد تومان اعتبار 

هزینه شد. 
حیدری با ابــراز رضایت از اینکه 
تجهیزات مورد نیاز این بیمارســتان 
مطابق با استانداردها است، عنوان کرد: 
بیمارستان ابن سینا از نظر امکانات و 
کادر آن در سطح کشور کم نظیر است.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

نیروهای ارتش در مقابله با دشمن 
دست هایشان روی ماشه است

رئیس جمهور آمریکا مدتی است »روی اعصاب دنیا« رژه می رود. 
برایش دوست و دشــمن، متحد و غیرمتحد فرقی نمی کند. علیه هر 
کشوری به یک شکل ورود می کند. با »تعرفه« به جنگ چین و اتحادیه 
اروپا رفته و با »تغییر نام« یا »تلاش برای تصاحب« سراغ کانادا، خلیج 
مکزیک، کانال پاناما و این روزها خلیج  فارس آمده اســت. او با همان 
ســرعتی که وارد جنگ مستقیم با یمنی ها شد - و 1712 عملیات طی 
یک ماه و نیم علیه یمن انجام داد - از این جنگ عقب نشست! او مرتب 
از لزوم مذاکره با ایران می گوید اما در عین حال، دست از تهدید و تحریم 
و لفاظی نیز بر نمی دارد. رسانه ها - چه در ایران چه در سایر کشورهای 
دنیا - نیز با انتشار کوچک ترین مواضع او - ناخواسته به کمک ترامپ 
می روند. ترامپ به دنبال چیست؟ روشش چیست؟ آیا این فقط ترامپ 
است که تصمیم گیرنده است؟ آیا اینکه رسانه های عبری می گویند او 
حتی با رژیم صهیونیستی به مشکل خورده و مدتی است پاسخ نتانیاهو 

را نمی دهد، صحت دارد؟ و راه برخورد با او چیست؟... بخوانید:
1- رفتارشناســی ترامپ در 4 ماهی که به قدرت رســیده نشان 
می دهد، او فردی به شدت خودشیفته است. خود را هم پادشاه می داند 
و هم برگزیده خدا. توهــمِ برگزیدگی به ویژه پس از آنکه از یک ترور 
مشــکوک جان سالم به در برد و گلوله از بیخ گوشش عبور کرد، در او 
تشدید شد. کار به جایی رسید که تصاویر خود در لباس پاپ را منتشر 
کرد! این اقدام او به خوبی نشــان داد، ترامپ درباره خود، چگونه فکر 
می کند! بنابراین ما با یک فرد متوهم و خودشیفته طرفیم که بسیاری 
از رفتارها و اعمالش تحت تاثیر این خودشیفتگی است. خودشیفتگی 
و متوهم بودن ترامپ از ســوی صدها روانشناس در سراسر دنیا تایید 
شده و یک اتهام یا »برچسب سیاسی« نیست. بررسی این موضوع هم 
اصلا کار سختی نیســت. فقط به عنوان یک نمونه کافی است نگاهی 
بیندازید به تصویر بسیار بزرگی که او از لحظه ترور ناکامش، روی دیوار 

دفتر کارش آویزان کرده! 
2- خودشیفته ها ویژگی هایی دارند و یکی از مهم ترین ویژگی های 
آنها »خود بزرگ بینی« )Grandiosity( است. یعنی باور اغراق شده 
به ویژگی های استثنایی خود )مثلاً باور به نابغه بودن، جذابیت فوق العاده، 
یا مهارت منحصر بفرد و قدرت بالا(. ترامپ بارها نشان داده خود را برتر 
از دیگران می داند. او حتی خود را »پادشــاه« می داند. این را می شود 
در اعتراض هایی که بارها در خیابان های آمریکا با شــعار »ما پادشاه 
نمی خواهیم« برگزار شد، دید. او بارها بایدن را »بدترین رئیس جمهور 
تاریــخ آمریکا« معرفی کرد تا بگوید »من بهترین رئیس جمهور تاریخ 
آمریکا هستم!« اینکه می گوید »من در 100 روز بیش از 8 سال بایدن« 
کار کردم، ناشی از همین خودبزرگ بینی است. »نیاز مفطر به تحسین« 
)Excessive Need for Admiration( یکــی دیگر از ویژگی های 
خودشیفته هاست که در ترامپ برجسته است. تقریبا همه رسانه های 
آمریکایی - بــه جز آنهائی حامی ترامپ هســتند -تاکید می کنند 
ترامپ کســانی را در کاخ سفید اطرافش جمع کرده که به او »وفادار« 
 باشند تا »تایید و تحسین«ش کنند. این طیف دچار »فقدان همدلی« 
)Lack of Empathy( نیز هســتند. یعنی ناتوانی در درک دیگران 
یا ناتوانی در اهمیت دادن به نیازهای دیگران. این ویژگی در جلســه 
دیدار ترامپ با زلنسکی به خوبی دیده شد. او به راحتی در حال تحقیر 
رئیس جمهور یک کشور متحد بود و همزمان با او، اطرافیان وفادارش! 
نیز در حالی که از جایگاه پایین تری نسبت به رئیس جمهور )زلنسکی( 
برخوردار بودند، او را تحقیر می کردند؛ بدون اینکه متوجه رنجی باشند 
که او می کشد! »حس استحقاق«، »رفتارهای استثماری«، »خودمحوری 
مطلق«، »واکنش های تهاجمی به انتقاد« و »تلاش برای تحقیر منتقد« از 
دیگر ویژگی های افراد خودشیفته یا یک »نارسیسیست« است. بنابراین 

در تحلیل رفتارهای ترامپ، باید این ویژگی ها را مد نظر قرار داد. 
3- ترامپ به دنبال همان چیزی است که می گوید. او واقعا به دنبال 
کشورگشایی است. او به دنبال نابودی تاسیسات اتمی ما هم هست. اینکه 
می گوید کانادا ایالت پنجاه ویکم آمریکاست، شوخی نمی کند. او واقعا به 
دنبال تصاحب کاناداست. منتها گاهی بین خواستن و توانستن، فاصله 
بسیار زیادی هست. او چه بسا از به زبان راندن این خواسته ها، بیش از 
رسیدن به آنها لذت می برد. چه بسا حتی بداند قادر به عملیاتی کردن 
بسیاری از این خواسته ها نیست. روش او این است که تهِ خواسته های 
ناشــدنی اش را با چاشنیِ تهدید اعلام کند تا وقتی کمی عقب نشینی 
کرد، حریف این عقب نشــینی را به مثابه یک امتیاز تلقی کند! مثلا به 
کالاهای چینی تعرفه 250 درصدی می بندد اما آن را به 120 درصد کاهش 
 می دهد تا حریف آن را عقب نشینی تلقی کند! چکیده روش ترامپ و 
دار و دسته اش، »تهدید کن، بترسان، کمی عقب نشینی کن و امتیاز بگیر« 
است. برای درک بهتر روش ترامپ و علاقه او به »قوی دیده شدن« و »ترسیدن 
 حریف« بد نیست، نگاهی به اظهارات مهرماه سال 1397 نیکی هیلی 
هم بیندازیم. »نیکی هیلی«، نماینده وقت آمریکا در سازمان ملل طی 
کنفرانسی موسوم به »شارلوت« گفت: »من همواره ترامپ را به عنوان 
فردی تندمزاج، و در مذاکرات غیرقابل پیش بینی به تصویر می کشیدم 
تا باعث ترس طرف دیگر شــوم. این کار من در چارچوب سیاست و 
 تئوری مرد دیوانه در دیپلماســی صورت می گرفت. این تئوری را قبلا 

»ریچارد نیکسون« رئیس جمهور)پیشین آمریکا( تعریف کرده است...
وقتی با همتای چینی خود درباره مسئله کره شمالی و پرتاب موشک 
توسط این کشور در سپتامبر 2017 چانه زنی می کردم، به او گفتم رئیس 
من آدم غیرقابل پیش بینی است و من نمی دانم چه خواهد کرد. تهدید 
حمله آمریکا به کره شــمالی آن قدر کافی بــود که چین را وادار کرد 
تحریم های جدی علیه کره شــمالی را در شورای امنیت سازمان ملل 
بپذیرد. من به رئیس جمهور)ترامپ( گفته ام که همواره این کار را انجام 
می دهم و او کاملا با این ایده من موافق بوده اســت. همان روزهایی که 
تحریم ها علیه کره شمالی در سازمان ملل تصویب شد، قرار بود ترامپ 

در مجمع عمومی سازمان ملل برای اولین بار سخنرانی کند...
من به او گفتم که در این نهاد بین المللی، رهبر کره شــمالی را مرد 

کوچک موشکی خطاب نکند.
من به رئیس جمهور گفتم، اینجا سازمان ملل است، کمی رسمی تر از 
یک تجمع انتخاباتی. اما ترامپ تاکید داشت که یک سری توهین ها را به 
کار ببرد. بنابراین من گفتم، خوبه آقای رئیس جمهور، رئیس شمایید.«

4- ترامپ با نتانیاهو - لااقل در موضوع ایران - هیچ اختلافی ندارد. 
اینکه گفته می شود »ترامپ به خاطر اینکه نتانیاهو می خواهد او را در 
موضوع ایران دور بزند و وارد جنگ کند، با او دچار اختلاف شده« عملیات 
فریب است. ترامپ طی 4 ماهی که به قدرت رسیده است، آیا تهدید و 
تحریمی بوده که علیه کشورمان به کار نبرده باشد؟! کدام یک از  مواضع 
و خواسته های دولت آمریکا درباره ایران، با مواضع و خواسته های رژیم 
صهیونیستی نمی خواند؟! رسانه های عبری باید هم بنویسند »ترامپ به 
دنبال حل مسئله از طریق مذاکره است و بر سر این روش، با نتانیاهو به 
مشکل خورده« تا، بزرگ ترین سرمایه های اسرائیل در ایران، بهانه ای 
برای دفاع از ادامه چنین مذاکره ای داشــته باشــند؛ تا کسی جرئت 
نکند وسط این همه تهدید و تحقیر و تحریم، بگوید مذاکره را متوقف 
 کنید! رسانه های عبری باید دروغِ »به مشکل خوردن ترامپ با نتانیاهو 
بر سر ایران« را برجسته کنند تا حتی اگر ترامپ به جای »خلیج  فارس« 
از واژه جعلیِ »خلیج عربی« استفاده کرد هم کسی به نشانه اعتراض، 
جرأت نکند خواســتار تعلیق مذاکرات شود! و اگر کرد او و نتانیاهو را 
کنار هم قرار دهند! ترامپ اگر با نزدیک ترین مشــاوران و وزرای خود 
دچار اختلاف شود، نه می خواهد و نه می تواند با صهیونیست ها بر سر 

ایران دچار اختلاف شود....
5- ترامپ نه یک پدیده گذرا که یک ساختار فکری است؛ ساختاری 
متکی بر خودشیفتگی، توهم برتری، و تاکتیک های تهدیدمحور. او با 
بهره گیری از مدل های روانی چون»تئوری مرد دیوانه«، تلاش دارد دنیا 
را در یــک وضعیت دائمی از ترس و بلاتکلیفی نگه دارد؛ تا با کمترین 
هزینه، بیشترین امتیاز را بگیرد. در چنین فضائی، تمایز دوست و دشمن 
رنگ می بازد و همه، هدف چانه زنی، تهدید یا تحقیر می شوند. این بازی 
خطرناک، اگرچه ظاهراً متکی به تصمیمات شخصی ترامپ است، اما در 
عمق، ریشــه در ساختارهای عمیق تر قدرت در آمریکا دارد. آنچه در 
این میان اهمیت دارد، شناخت دقیقِ رفتار و منطق درونی این رویکرد 
است. نباید فریب لبخند، پیام مذاکره یا ژست عقب نشینی را خورد. هم 
دوستی و هم دشمنی  ترامپ »ابزار«ی است برای فریب، نه نشانه ای از 
مرزهای واقعی. در برابر چنین شخصیتی، انسجام داخلی به همراه حفظ 

شرافت و عزت ملی، تنها راه پیروزی است. 

رژه روی اعصاب دنیا
با ترامپ چگونه باید برخورد كرد؟

یادداشت روز

جعفر بلوری


